

**Lotul 2 Întreținerea periodică, reparații
curente și capitale – drumuri asfaltate**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 7 048 585,810 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni)				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	131,800	24,192	3 188,524
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h20cm)	100 m3	2,640	653,625	1 725,570
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	84,100	8,062	678,020
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	158,160	376,030	59 472,913
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,800	7 938,927	6 351,142
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,000	166,030	218 827,776
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,400	7 938,927	3 175,571
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	1 318,000	126,096	166 193,990

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni) Inklusiv salariu				459 613,506 14 917,968
		2. Consolidarea acostamentelor				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,080	972,587	77,807
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,080	1 026,787	82,143
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,000	66,241	66,241
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,000	30,011	3 601,351
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				3 827,542 219,339
		3. L200 G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	380,400	24,193	9 202,930
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,610	653,644	4 974,231
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	250,700	8,062	2 021,221
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	456,480	376,031	171 650,437
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	2,280	7 937,585	18 097,694

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 804,000	166,030	631 579,806
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,410	7 937,299	11 191,592
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 804,000	126,096	479 668,617
		Total L200 G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot Inklusiv salariu				1 328 386,52 8 43 056,163
		4. Consolidarea accostamentelor				
21	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,210	974,667	204,680
22	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,210	1 029,000	216,090
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	2,720	66,231	180,147
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	272,000	30,013	8 163,440
		Total Consolidarea accostamentelor Inklusiv salariu				8 764,357 497,145
		5. L192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	429,400	24,192	10 388,179
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	8,590	653,642	5 614,784

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
27	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	283,200	8,062	2 283,293
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	515,280	376,031	193 761,199
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,580	7 937,741	20 479,372
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 294,000	166,030	712 934,670
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,290	7 940,706	10 243,511
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 294,000	126,096	541 455,608
		Total L192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca Inklusiv salariu				1 497 160,61 6 48 602,306
		6. Consolidarea acostamentelor				
33	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,300	974,333	292,300
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,300	1 029,963	308,989
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,820	66,243	253,047
36	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	382,000	30,013	11 464,947

1	2	3	4	5	6	7
		Total Consolidarea accostamentelor Inklusiv salariu				12 319,283 698,205
		7. L198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	131,800	24,192	3 188,524
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,640	653,625	1 725,570
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	84,100	8,062	678,020
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	158,160	376,030	59 472,913
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,800	7 938,927	6 351,142
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,000	166,030	218 827,776
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,400	7 938,927	3 175,571
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 318,000	126,096	166 193,990
		Total L198 Drum de acces spre s.Cusmirca Inklusiv salariu				459 613,506 14 917,968
		8. Consolidarea accostamentelor				
45	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,080	972,587	77,807

1	2	3	4	5	6	7
46	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,080	1 026,787	82,143
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,000	66,241	66,241
48	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,000	30,011	3 601,351
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				3 827,542 219,339
		9. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)				
49	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	188,300	24,192	4 555,427
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,770	653,586	2 464,021
51	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	125,700	8,062	1 013,347
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	225,960	376,030	84 967,801
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,130	7 939,604	8 971,753
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,000	166,030	312 635,431
55	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,565	7 939,428	4 485,777
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 883,000	126,096	237 438,693

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani) Inclusiv salariu				656 532,250 21 313,039
		10. Consolidarea accostamentelor				
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,150	974,333	146,150
58	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	0,150	1 028,800	154,320
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,700	66,179	112,504
60	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	170,000	30,013	5 102,160
		Total Consolidarea accostamentelor Inclusiv salariu				5 515,134 310,730
		11. L201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
61	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	188,300	24,192	4 555,427
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,770	653,586	2 464,021
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	125,700	8,062	1 013,347
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	225,960	376,030	84 967,801

1	2	3	4	5	6	7
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,130	7 939,604	8 971,753
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,000	166,030	312 635,431
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,565	7 939,428	4 485,777
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 883,000	126,096	237 438,693
		Total L201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari) Inclusiv salariu				656 532,250 21 313,039
		12. Consolidarea acostamentelor				
69	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,150	974,333	146,150
70	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,150	1 028,800	154,320
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,700	66,179	112,504
72	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	170,000	30,013	5 102,160
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				5 515,134 310,730
		13. L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)				
73	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	112,800	24,193	2 729,026
74	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	2,260	653,625	1 477,192

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
75	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t	68,450	8,063	551,931
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	135,360	376,030	50 899,463
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,680	7 934,426	5 395,410
78	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 128,000	166,030	187 282,012
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,340	7 934,426	2 697,705
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 128,000	126,096	142 235,769
		Total L196 Raspopeni-Gauzeni (Gauzeni)				393 268,508
		Inclusiv salariu				12 767,424
		14. Consolidarea acostamentelor				
81	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,090	973,556	87,620
82	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,090	1 027,811	92,503
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	1,000	66,241	66,241
84	DI115	Consolidarea acostamentelor cu	m2	100,000	30,013	3 001,254

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de piatra sparta de 10 cm				
		Total Consolidarea accostamentelor Inclusiv salariu				3 247,618 182,782

		Total	lei	5 494 123,774
		Asigurarea sociala	24,00 %	43 038,282
		Total	100,00 +	5 537 162,056
		Cheltuieli de regie	4,00 %	221 486,482
		Total	100,00 +	5 758 648,538
		Beneficiu	2,00 %	115 172,971
		Total	100,00 +	5 873 821,509
		TVA	20,00 %	1 174 764,301
		Total	100,00 +	7 048 585,810
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 048 585,810

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul 2 Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri asfaltate

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L196 Raspopeni-Gauzeni (Raspopeni)				
1	D1118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,192
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,376
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,837
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,733
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (h20cm)	100 m3			653,625
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,625
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,062
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,062
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			376,030
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,721
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,099
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
5	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 938,927
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 879,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
7	D1107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 938,927
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 879,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 245,40	117,068

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		2. Consolidarea accostamentelor				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			972,587
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	972,587
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 026,787
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	235,200
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	556,387
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	235,200
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,241
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,241
12	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,011
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,230
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,203
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089
		3. L200 G4 Vadul-Rascov-Climautii de Jos-Cot				
13	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,193
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,377
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,837
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,733
14	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			653,644
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,644
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,062
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,062
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			376,031
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 937,585
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 878,158

1	2	3	4	5	6	7
	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 937,299
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 877,872
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,40	117,068
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		4. Consolidarea accostamentelor				
21	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			974,667
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	974,667
22	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 029,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	235,786
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	557,429
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	235,786
23	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,231
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,231
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,231
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,204
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089
		5. L192-R-19 Drum de acces spre s.Cusalauca				
25	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,192
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,377
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,837
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,733
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			653,642

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,642
27	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,062
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,062
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3			376,031
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,099
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
29	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 937,741
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 878,314
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
30	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
31	DII107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 940,706
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 881,279
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
32	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,40	117,068
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		6. Consolidarea acostamentelor				
33	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			974,333
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	974,333
34	DI196	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 029,963
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	236,350
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	557,263
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	236,350
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,243
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,243
36	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,230
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,204
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089
		7. L198 Drum de acces spre s.Cusmirca				
37	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,192
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,376
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,837
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,733
38	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			653,625
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,625
39	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,062
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,062
40	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire	m3			376,030
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,721
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,099
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 938,927
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 879,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
42	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
43	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 938,927
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 879,500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
44	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,40	117,068
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		8. Consolidarea accostamentelor				

1	2	3	4	5	6	7
45	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			972,587
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	972,587
46	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 026,787
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	235,200
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	556,387
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	235,200
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,241
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,241
48	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,011
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,230
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,203
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089
		9. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca (Parcani)				
49	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,192
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,376
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,837
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,734
50	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			653,586
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,586
51	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,062
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,062
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire	m3			376,030
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 939,604
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 880,177
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
54	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
55	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 939,428
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 880,177
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,251
56	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,40	117,068
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		10. Consolidarea acostamentelor				
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			974,333
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	974,333
58	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 028,800
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	236,353
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	556,093
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	236,353
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,179
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,179
60	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,231
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,204
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089
		11. L201 Drum de acces spre s.Poiana (Alcedari)				
61	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,192
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,376
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,837
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,734
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			653,586
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,586
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,062
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,062
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			376,030

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
65	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 939,604
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 880,177
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,427
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
67	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			7 939,428
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 880,177
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,251
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,40	117,068
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		12. Consolidarea acostamentelor				
69	TsC21A1	Sapatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. I	100 m3			974,333
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	974,333
70	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 028,800
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	236,353
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	556,093
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	236,353
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II	100m2			66,179
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,179
72	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,231
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,204
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089
		13. L196 Raspopeni-Gauzeni				

1	2	3	4	5	6	7
		(Gauzeni)				
73	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			24,193
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,245
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,48	8,377
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	350,48	4,838
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	198,06	2,734
74	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			653,625
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	290,50	653,625
75	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 tn la distanta de:5km	t			8,063
	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	0,0383	210,50	8,063
76	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara inrorire	m3			376,030
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	198,46	40,287
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,46	232,171
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,48	14,720
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	198,06	51,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	210,48	3,157
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 934,426
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 875,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,426
78	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			166,030
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,460
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 090,32	153,735
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	1,50	0,024
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	198,06	1,565
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	635,73	5,022
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 934,426
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 650,00	7 875,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	198,09	59,426
80	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,096
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 245,40	117,068
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,660
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,017
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	198,06	1,050
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	635,73	3,369
		14. Consolidarea acostamentelor				
81	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			973,556
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	350,48	973,556
82	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o	100 m3			1 027,811

1	2	3	4	5	6	7
		urma				
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	198,06	235,467
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,48	556,878
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	198,06	235,467
83	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,241
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,48	66,241
84	D1115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			30,013
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	198,46	25,006
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	350,48	1,230
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	210,48	0,204
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	150,48	1,655
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	198,06	0,089

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lotul 2 Întreținerea periodică, reparații
curente și capitale – drumuri asfaltate**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 7 048 585,810 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 125,216	57,66	64 879,954
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 719,080	57,66	99 122,153
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	265,766	57,66	15 324,070
		Total manopera				179 326,177

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2 203,548	1 090,32	2 402 572,45 4
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 469,032	1 245,40	1 829 532,45 3
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	380,697	198,46	75 553,127
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	168,084	198,46	33 357,950
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 286,063	190,46	435 403,561
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	93,768	220,00	20 628,960
7.	23203226000401	Bitum	t	14,800	7 650,00	113 220,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	421,956	1,50	632,935
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	290,642	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				4 910 901,4 40

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,310	198,09	853,770
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	126,190	350,48	44 227,073
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	206,888	198,06	40 976,239
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	690,132	198,06	136 687,545
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,674	150,48	2 208,145
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,263	198,06	250,150
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	206,289	635,73	131 144,105
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	70,380	290,50	20 445,389
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	21,569	350,48	7 559,503
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,684	350,48	590,208
11.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	1,263	198,06	250,150

		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	21,569	198,06	4 271,956
13.	3410540000007	Autobasculanta 10 tn	h/ut	39,141	210,50	8 239,179
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	29,422	210,48	6 192,745
		Total utilaje de construcții				403 896,157

Total	lei	5 494 123,774
Asigurarea sociala	24,00 %	43 038,282
Total	100,00 +	5 537 162,056
Cheltuieli de regie	4,00 %	221 486,482
Total	100,00 +	5 758 648,538
Beneficiu	2,00 %	115 172,971
Total	100,00 +	5 873 821,509
TVA	20,00 %	1 174 764,301
Total	100,00 +	7 048 585,810

Total deviz:

7 048 585,810

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)